
Univrsidod Nocionol de Sahd
Cowejo Asesor Sede Regionol Oún

b, Ttunsición o Facalad
Alvarudo N" 751

Telefax 0387842138E

"2024 - 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS

DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"

San Ramón de la Nueva C)rán rl 5 []lAR 2024

VISTO:
Las Resoluciones N' SO-010/2024 y N' SO-018/2024 de Ia Sede Regional Onin

en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, de acuerdo a la Resolución N'SO-010/2024, se rectifica el Artículo l" de

la Resolución No CA-SO-199/2023, con relación al nombre de la asignatura del Concurso Público
de Evaluación de Antecedentes y Prueba de Oposición, para cubrir un (1) cargo de Profesor en la
Categoría de Adjunto, Regular, Dedicación Simple, para la carrera Licenciatura en Análisis de
Sistemas (Plan 2010) que se dicta en la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la
Universidad Nacional de Salta, debiendo ser "Métodos Cuantitativos para la Toma de
Decisiones" d.e [a Carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas; modificado por Resolución No
so-018/2024.

Que, en reunión Extraordinaria N' 01/2024, el Consejo Asesor de la Sede

Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, toma conocimiento
y convalida las Resoluciones No SO-010/2024 y No SO -018120241' siendo necesario la elaboración
del instrumento legal conespondiente; y

POR ELLO:

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORAN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNIVERSIDADNACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución N' CS-253/2023)

ARTICULO lo: Convalidar las Resoluciones N' SO-010/2024 y N" SO-018/2024 de la Sede
Regional OÉn en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, por corresponder.

ARTÍCULO 2o: Cursar copia de la presente Resolución al Consejo Asesor y cursar copia al
Consejo Superior a sus efectos y cursar copia a Secretaría de Sede, Dirección Administrativa
Académica y Comisión de Asuntos Académicos, Administrativo y Presupuestario del Á¡ea de
Ciencias Exactas para su conocimiento.-

hc

EL 9i11.¡
EfARIA DE SEDE

ur¡S¿ -§Ell! fi !alot,AL-oñ¡r

Expediente N" SO- I9.5I8/2023.-
Re s o I ución No CA-S O-0 I 5/2 0 2 4.-

:)

.,i


